cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 9 de abril de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 197, aprovado
em Sessão Ordinária de 17/3/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Welinton
Rodrigo de Souza (Welinton Japa), através do qual solicita “providências imediatas para a
manutenção da estrada BTC - 449, incluindo a capinação e limpeza da vegetação, o
alargamento da via, a aplicação de máquina motoniveladora, e quaisquer outras melhorias
que se façam necessárias para garantir o acesso seguro dos moradores às suas chácaras,
bem como assegurar o escoamento adequado de produtos agrícolas locais”, esclarecer o que
segue:

Destacamos que esta Secretaria trabalha de maneira contínua pela
preservação de nossa vultosa malha viária rural, e no tocante aos serviços com máquina
motoniveladora, seguindo nossa programação, em breve a referida estrada estará recebendo as
melhorias habituais.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br